
1 
 

 



2 
 

 
Република Србија 
Град Крагујевац 
Градско веће 
Број: 501-208/23-V 
Датум: 12. јун 2023. године 
К р а г у ј е в а ц 
 

Градско веће, на основу члана 46. став 1. тачка 1. у вези члана 66. став 5. Закона о 
локалној самоуправи (''Службени гласник Републике Србије'', број 129/07, 83/14- др. закон, 
101/16-др. закон,  47/18 и 111/21 – др. закон), члана 59. став 1. тачка 1. Статута града 
Крагујевца (''Службени лист града Крагујевца'', број 8/19), члана 2. став 1. тачка 1. Одлуке о 
Градском већу (''Службени лист  града Крагујевца'', број 8/22-пречишћен текст) и члана 49. став 
3. Пословника о раду Градског већа (''Службени лист града Крагујевца'', број 28/22-пречишћен 
текст), на седници одржаној дана 12. јуна 2023. године, доноси        

         
З  А  К  Љ  У  Ч  А К 

о утврђивању Предлогa програма заштите животне средине на територији града 
Крагујевца 2023-2033. године 

 
 I Утврђује се Предлог програма заштите животне средине на територији града Крагујевца 
2023-2033. године и упућује се Скупштини града Крагујевца, на разматрање и доношење. 
  
 II За представника предлагача на седници Скупштине града Крагујевца одређује се 
Стефан Никезић, члан Градског већа за унапређење и заштиту животне средине. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

           Правни основ за доношење Закључка о утврђивању Предлога програма заштите животне 
средине на територији града Крагујевца 2023-2033. године (у даљем тексту: Закључак), садржан 
је у члану 46. став 1. тачка 1. у вези члана 66. став 5. Закона о локалној самоуправи (''Службени 
гласник Републике Србије'', бр. 129/07, 83/14-др. закон, 101/16-др. закон, 47/18 и 111/21 – др. 
закон), члану 59. став 1. тачка 1. Статута града Крагујевца (''Службени лист града Крагујевца'', 
број 8/19), члану 2. став 1. тачка 1. Одлуке о Градском већу (''Службени лист града Крагујевца'', 
број  8/22-пречишћен текст) и члану 49. став 3. Пословника о раду Градског већа (''Службени 
лист града Крагујевца'', број 28/22-пречишћен текст), којима је утврђено да је Градско веће 
предлагач аката које доноси Скупштина града Крагујевца, као и да закључком одлучује о 
процедуралним питањима и иницира доношење и предлагање одлука и других аката, као и 
начин решавања појединих питања. 
          Разлог за доношење овог закључка је процедуралног карактера и основ је за упућивање 
Предлога програма заштите животне средине на територији града Крагујевца 2023-2033. 
године, на разматрање и доношење. 

                                                                                                                 ПРЕДСЕДНИК, 
 

                                                                                                                         Никола Дашић,с.р. 
 



3 
 

 
Република Србија  
Град Крагујевац 
Градско веће 
Број: 501-209/23-V 
Датум: 12. јун 2023. године 
К р а г у ј е в а ц  

 
Градско веће, на основу члана 102. став 6. Статута града Крагујевца („Службени лист 

града Крагујевца“, број 8/19), члана 32. Одлуке о Градском већу („Службени лист града 
Крагујевца“, број 8/22-пречишћен текст), члана 49. Пословника о раду Градског већа (''Службени 
лист града Крагујевца'' број 28/22- пречишћен текст) и члана 29. Одлуке о јавним расправама  
(„Службени лист града Крагујевца“, број 7/21 и 34/21), на седници одржаној дана 12. јуна 2023. 
године, доноси 

 
 

З А К Љ У Ч А К  
о усвајању Извештаја о спроведеној јавној расправи о Нацрту Програма заштите 

животне средине на територији града Крагујевца 2023-2033. године 
 
I Усваја се Извештај са јавне расправе о Нацрту програма заштите животне средине на 

територији града Крагујевца 2023-2033. године, број 1472/23-XXIV-02 oд 12. јуна 2023. године. 
 
II Овлашћује се Градска управа за развој и инвестиције да у текст Нацрта програма 

заштите животне средине на територији града Крагујевца 2023-2033. године, уврсти предлоге 
из Извештаја из поглавља I овог закључка. 

 
О б р а з л о ж е њ е 

 
Правни основ за доношење Закључка о усвајању Извештаја са јавне расправе о нацрту 

Програма заштите животне средине на територији града Крагујевца 2023-2033. године (у даљем 
тексту: Закључак), садржан је у члану 102. став 6. Статута града Крагујевца (''Службени лист 
града Крагујевца'', број 8/19), којим је прописано да јавну расправу спроводи Градско веће на 
предлог управе, члану 32. Одлуке о Градском већу ("Службени лист града Крагујевца", број 
8/22-пречишћен текст) и члана 49. Пословника о раду Градског већа (''Службени лист града 
Крагујевца'' број 28/22-пречишћен текст), којима је прописано да Градско веће у вршењу 
послова из своје надлежности доноси: одлуке, само када је законом предвиђено, пословник, 
правилнике, наредбе, упутства, решења, закључке, препоруке, планове, програме и друга акта у 
складу са законом, Статутом, Одлуком о Градском већу и пословником о раду Градског већа и 
члану 29. Одлуке о јавним расправама („Службени лист града Крагујевца“, број 7/21 и 34/21), 
којим је прописано да је управа надлежна за припрему акта о којем је спроведена јавна 
расправа, дужна да сачини извештај о спроведеној јавној расправи. 

Градска управа за развој и инвестиције спровела је јавну расправу о нацрту Програма 
заштите животне средине на територији града Крагујевца 2023-2033. године у периоду од 26. 
маја до 12. јуна 2023. године.  



4 
 

На текст Нацрта програма заштите животне средине на територији града Крагујевца 
2023-2033. године изнете су примедбе и сугестије садржане у Извештају са јавне расправе, 
Градске управе за развој и инвестиције број 1472/23-XXIV-02 од 12. јуна 2023. године. 

Разлог за доношење овог закључка садржан је у потреби да се Извештај са јавне 
расправе о нацрту  Програма заштите животне средине на територији града Крагујевца 2023-
2033. године Градске управе за развој и инвестиције број 1472/23-XXIV-02 од 12. јуна 2023. 
године усвоји ради утврђивања коначног текста нацрта  Програма заштите животне средине на 
територији града Крагујевца 2023-2033. године, ради упућивања Скупштини града на 
разматрање. 

 
Овај закључак је конципиран кроз два поглавља. 
 
Поглављем I овог закључка усваја се Извештај са јавне расправе о нацрту Програма 

заштите животне средине на територији града Крагујевца 2023-2033. године, Градске управе за 
развој и инвестиције, број  1472/23-XXIV-02 од 12. јуна 2023. године. 

 
Поглављем II овог закључка утврђено је да се Градска управа за развој и инвестиције 

овлашћује да у текст Нацрта програма заштите животне средине на територији града 
Крагујевца 2023-2033.године уврсти предлоге из Извештаја из поглавља I овог закључка. 

 
 

 
ПРЕДСЕДНИК, 

 
                                                                                                                         Никола Дашић,с.р. 

 
 
 

 
 



5 
 

 
Република Србија 
Град Крагујевац 
Градска управа за развој и инвестиције 
Број: 1472/23-XXIV-02 
Датум: 12.јуна 2023.године 
К р а г у ј е в а ц 

 
 
Предмет: Извештај о спроведеној јавној расправи о Нацрту Програма заштите животне 
средине на територији града Крагујевца 2023-2033. године 
 
 
Градска управа за развој и инвестиције је у складу са чланом 29. Одлуке о јавним 
расправама ("Службени лист града Крагујевца", број 7/21 и 34/21) спровела јавну расправу о 
Нацрту Програма заштите животне средине на територији града Крагујевца 2023-2033. 
године (у даљем тексту: Програм) у периоду од 26. маја до 12. јуна 2023. године. 
 
 Нацрт Програма био је истакнут на званичном сајту града Крагујевца, адреса  
www.kragujevac.rs и на огласној табли органа Града. 

- Све заинтересоване институције, организације и појединци могли су да узму учешће у 
јавној расправи о Нацрту Програма, као и да своје примедбе и предлоге доставе на један од 
начина: 

- путем електронске поште на адресу: javnaraspravakg@kg.org.rs или ekologija@kg.org.rs 
-  лично у канцеларији број 10, на адреси Градске управе за развој и инвестиције, улица 

Николе Пашића 6/2 34000 Крагујевац  
Током спровођења јавне расправе организован је завршни отворени састанак  дана 12. 

јуна од 9-11 часова, у сали 105, Трг слободе 3 (први спрат), где су сва заинтересована лица 
могла лично да изврше увид у Нацрт програма заштите животне средине на територији града 
Крагујевца 2023-2033. године, где су чланови Радне групе за израду Програма пружали додатна 
објашњења. 

 

Све примедбе су разматране, систематизоване и приказане табеларно. 





7 
 

ИЗВЕШТАЈ СА ЈАВНЕ РАСПРАВЕ О НАЦРТУ ПРОГРАМА ЗАШТИТЕ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ НА ТЕРИТОРИТОРИЈИ ГРАДА 
КРАГУЈЕВЦА 2023-2033. ГОДИНЕ 

ПРЕДЛОГ ПРЕДЛАГАЧ ОБРАЗЛОЖЕЊЕ / НАПОМЕНЕ 

Мишљење 
ГУ 

Инвестиције/Рад
ног тима 

У поглављу 1.0 Увод , Допунити наставак 
реченице: „Закони који уређују поједине области 
животне средине, од значаја за локалну 
самоуправу допунити Законом о генетички 
модификованим организмима („Службени гласник 
РС“, број 41 од 2. јуна 2009)  

Дејан Милошевић, 
Удружење Први први на 
скали 

Прилог: Образац за примедбе и 
сугестије - Удружење ПРВИ ПРВИ 
НА СКАЛИ 

Прихватити и 
допунити  

У поглављу 2.3. Природне карактеристике и 
ресурси; Природни ресурси - тачка 3; са 2.3 
ускладити 5.4 Рударство,  
Дорадити завршницу реченице:  
карактеристика је да сва ова налазишта не дају 
основа за интензивнији развој рударства и 
прераду руда, али захтевају детаљнија 
истраживања, на основу којих би се добили 
прецизнији подаци о количинама и квалитету;“  
Предлог дораде: …карактеристика је да сва ова 
налазишта не дају основа за интензивнији развој 
рударства и прераду руда. За добијање 
прецизнијих података о количинама и квалитету 
руда дозвољена су само основна геолошка 
истраживања која су прописана чланом 19. у вези 
члана 18. став 1. и 2. Закона о рударству и 
геолошким истраживањима.  
Из основних геолошких истраживања изузимају се 
евентуална поновна истраживања литијумa, бора 
и пратећих минералних сировина на подручју 
Крагујевца. Овим Програмом нису дозвољена 
примењена геолошка истраживања јер су њихови 
носиоци привредна друштва, а сврха и 
непосредни циљ будућа експлоатација 
минералних ресурса и отварање површинских 

Дејан Милошевић, 
Удружење Први први на 
скали 

Прилог: Образац за примедбе и 
сугестије - Удружење ПРВИ ПРВИ 
НА СКАЛИ 

Прихватити и 
допунити 



8 
 

копова (члан 3. став 1. тачка 16. и 30, као и члан 
21. овог закона). Примењена геолошка 
истраживања могу директно да производе штету 
физичким лицима и животној средини. Из тог 
разлога су еколошки неприхватљива. Као таква, 
део су Програма јер експлоатација минералних 
сировина није предвиђена на подручју Генералног 
урбанистичког плана „Крагујевац 2030“.  
У поглављу 4.1.3. Водоснабдевање  
Исправити број јавних чесама – 11 уместо 10: „У 
систему санитарне контроле Института за јавно 
здравље Крагујевац налази се 10 јавних чесми док 
највећи део извора и јавних чесми ван градског 
језгра не подлеже санитарној контроли“.  
 
Допунити садржај свим локацијама:  
1. Шумарице - у близини споменика V3  
2. Дивостин - у кругу манастира у Дивостину  
3. Бубањ - између градског гробља и језера Бубањ  
4. Кошутњак - код балон сале "Коле", испод ораха  
5. Каповац - на старом путу за Ботуње  
6. Петровац - у кругу спомен-чесме у Петровцу  
7. Грујина чесма - у улици Даринке Радовић, 
насеље Сунчани брег  
8. Теферич - у кругу спомен-чесме у Теферичу, на 
крају насеља  
9. Белошевац - у улици Vардарској, поред старе 
месне заједнице  
10. Ждраљица - изнад кафане "Медна"  
11. Букуровац - прекопута школе у Букуровцу  

Дејан Милошевић, 
Удружење Први први на 
скали 

Прилог: Образац за примедбе и 
сугестије - Удружење ПРВИ ПРВИ 
НА СКАЛИ 

Прихватити и 
допунити 

У поглављу 4.8.1. Хемијски удеси и носиоци 
активност у табелама  
Заменити појам „Невладине организације“ са 
„Удружења“.  

Дејан Милошевић, 
Удружење Први први на 
скали 

Прилог: Образац за примедбе и 
сугестије - Удружење ПРВИ ПРВИ 
НА СКАЛИ 

Прихватити и 
допунити 

У поглављу 5. 5.2. Енергетика   
Ускладити податке о количини пепела-шљаке 
депоније на матичној адреси Енергетике: у 
другом пасусу наводи се 40.000 тона - „главни 

Дејан Милошевић, 
Удружење Први први на 
скали 

Прилог: Образац за примедбе и 
сугестије - Удружење ПРВИ ПРВИ 
НА СКАЛИ 

Прихватити и 
допунити са 
80.000 тона 



9 
 

еколошки проблем котларница је депоновање 
пепела код главног постројења (око 40.000 t)“, а у 
каснијем пасусу „Утицај енергетике на животну 
средину“ двоструко више – „процењенa количина 
пепела и шљаке износи 80 000 t“.  
У поглављу 5. 5.2. Енергетика   
Дорадити реченицу: „Пројекат санације депоније 
пепела и шљаке је у фази израде“.  
Предлог дораде: „Управљање и поновно 
коришћење пепела-шљаке из топлане Крагујевац“ 
представљено је на сајту Енергетике, где је 
наведено: „Европска банка за обнову и развој (у 
наставку ЕБРД) потписала је са Владом Србије 
уговор о зајму за пројекат до 18 милиона евра 
Републици Србији који се састоји из 2 дела:  
• Део 1 (реализован / уговорен) где је до 15 
милиона евра кредита искоришћено за  
замену бојлера у топлани и центру града, и  
• Део 2 (нереализован / неуговорен) где ће Банка 
дати зајам до 3 милиона евра за  
управљање и поновну употребу пепела / шљаке из 
просторија Енергетике по завршетку  
дубинске анализе“. 

Дејан Милошевић, 
Удружење Први први на 
скали 

Прилог: Образац за примедбе и 
сугестије - Удружење ПРВИ ПРВИ 
НА СКАЛИ 

Прихватити и 
допунити 

Потребно је да се изврши зонирање свих крајева у 
граду и да се пропише које врсте радионица могу 
да се нађу у насељеним естима. 

Крсто Милошевић 

 

Прилог: Достављен имејл Зонирање је 
предмет 
урбанистичких 
планова 

Поред тога, потребно је да се у насељима 
обезбеди канализациона  мрежа како би се и 
заштита животне средине боље пртила. 

Крсто Милошевић 

 

Прилог: Достављен имејл Већ се наводи у 
Програму 

Молимо Вас за исправку на страни 104 документа: 
Нацрт програма застите зивотне средине града 
Крагујевца, У закључку:Закључак: анализе студија 
су показале да је 137Cs и даље присутан у 
земљишту околине Крагујевца, али је померен ка 
дубљим слојевима. Природно настали 
радионуклиди су хомогено помешани у 
испитиваном слоју до 20 (30) cm, што је очекивано. 

Проф. др. Дргана Крстић, 
професор радијационе 
физике на ПМФ-у 
Универзитета у 
Крагујевцу и Милена 
Живковић, истраживач 
сарадник, ПМФ 
Крагујевац 

Прилог: Достављен имејл 

 

Прихватити и 
допунити 



10 
 

Активности природних радионуклида 226Ra, 40K и 
232Th су у опсегу који се налази у другим 
деловима Србије и света. 

Измена је: 
Уместо: Природно настали радионуклиди да пише: 
Природни радионуклиди 
и 
Уместо: Активности Да пише Специфичне 
активности 
 
За ваздух недостају циљеви који су у Програму 
заштите ваздуха у Републици Србији за период од 
2022. до 2030. године са акционим планом : 
Крагујевац (захтев за додатним смањењем 
емисија PM од 15% у поређењу са WAM B 2030. 
године): 2030. године замењено 58% кућних 
грејних тела еко-дизајнираним грејним телима уз 
велики удео уређаја на дрвни пелет од 25%; 

Марија Симић, 
Удружење за промоцију 
и еколошки маркетинг 
природних вредности 
"Екомар" 

Отворени састанак   Прихватити и 
допунити 

Није поменут грађевински отпад у Акционом плану Др Снежана Симић, 
Природно-математички 
факултет 

отворени састанак   Прихватити и 
допунити 

Није поменут текстилни отпад у Акционом плану Др Снежана Симић, 
Природно-математички 
факултет 

отворени састанак   Прихватити и 
допунити 

Отпади муљ из постројења за пречишћавања 
отпадних вода није обрађен у Акционом плану 

Др Снежана Симић, 
Природно-математички 
факултет 

отворени састанак   Прихватити и 
допунити 

У поглавњу 7.2.1 Мониторинг квалитета вода није 
поменут мониторинг реке Лепенице 

Драган Маринковић, 
Градска управа за развој 
и инвестиције 

отворени састанак   Прихватити и 
допунити 

Уређења језера у Шумарицама није наведено у 
Акционом плану  
 

Драган Маринковић, 
Градска управа за развој 
и инвестиције 

отворени састанак   Прихватити и 
допунити 

Уређења језера Бубањ није наведено у Акционом 
плану  
 

Гордана Марковић, 
Градска управа за развој 
и инвестиције 

отворени састанак   Прихватити и 
допунити 

Успостављање контроле управљања инфективним Гордана Марковић, отворени састанак   Прихватити и 



11 
 

медицинским и пато-анатомским отпадом у свим 
здравственим установама, ординацијама и 
амбулантама и поштовање дефинисаног начина 
управљања овом врстом отпада није у 
надлежности Градске управе града Крагујевца и 
ЈКП „Шумадија      

Градска управа за развој 
и инвестиције 

допунити 

Санација јаловишта азбеста дуж Јасенице је 
приритетан задатак у циљу заштите земљишта и 
воде. 

Саша Соковић, Градска 
управа за развој и 
инвестиције 

отворени састанак   Прихватити и 
допунити 

Енергетика  санација пепела није наведена у 
Акционом плану  
 
 

Гордана Стојановић, 
Градска управа за развој 
и инвестиције 

 Прихватити и 
допунити 

 
КОМЕНТАРИ 
 

 

др Драгане Ђорђевић, научне саветнице са 
Института за хемију, технологију и металургију 

Због оволиког удела тишина и ветрова малих брзина 
решавање загађења ваздуха града Крагујевца мора да буде 
приоритет јер у таквим условима загађење се дуго задржава у 
ваздуху чинећи га опасним по здравље. Извори загађења 
ваздуха у свим индустријама које су велики загађивачи, а у 
Крагујевцу постоје морају да се строго држе под контролом и 
да им се емисије ограничавају као и енергетика заснована на 
фосилним горивима која мора да се трансформише у чистији 
вид.  

 

У поглављу 2.3. 
У вези са планом 
квалитета ваздуха 

др Драгане Ђорђевић, научне саветнице са 
Института за хемију, технологију и металургију 

Експлоатација азбеста је опасна по животну средину јер су 
игличасте и оштре честице абеста опасне по здравеље, 
канцерогене су и изазивају фиброзе и силикозе плућа. Поред 
тога, и због свега тога азбест је забрањен за употребу па 
самим тим и нема потребе за његову експлоатацију.. 

Истражње геолошке радње су такође врло штетне по животну 
средину јер се дубинским бушењем често оштете квалитетне 
подземне воде загађењем, чије је загађење практично трајно 
јер су у питању практично стајаће воде. 

 

У поглављу 2.3. 
Прихваћено у 
оквиру примедбе 
–Први први на 
скали 



12 
 

др Драгане Ђорђевић, научне саветнице са 
Института за хемију, технологију и металургију 

Довољна је и једна заштићена врста коју треба чувати. 

 

У поглављу 2.3. 
 

др Драгане Ђорђевић, научне саветнице са 
Института за хемију, технологију и металургију 

Ове индустрије подразумевају и ливнице, које спадају у 
најпрљавије технологије које нарочито загађују ваздух 
опасним материјама, с једне стране опасним металним 
честицама које се ослобађају у току тољења метала а с друге 
стране парама токсичних смола, које се ослобађају из 
пешчаних калупа тзв. кокила који се повезују смолама, 
приликом уливања истопљеног метала у њима. Овај процес се 
одвија тако да ослобођене паре одлазе директно у 
атмосферу.  

Због овога индустрија представља високи ризик од загађења 
ваздуха, вода и земље и самим тим високи ризик по здравље 
становништва. 

 

У поглављу 5.1. 
Прихваћено 

др Драгане Ђорђевић, научне саветнице са 
Института за хемију, технологију и металургију 

Металска индустрија је такође и један од доминантних 
загађивача ваздуха опасним супстанцам. 

 

У поглављу 5.1. 

др Драгане Ђорђевић, научне саветнице са 
Института за хемију, технологију и металургију 

Питање је каквог су квалитета отпадне индустријске воде с 
обзиром да на територији Крагујевца постоји много прљавих 
технологија. Отпадне воде се морају детаљно испитати и 
применити најсавременија решења за њихово пречишћавање. 
Не могу се поредити фекалне воде које садрже органске 
супстанце, које се у природи временом разграде јер су и саме 
природног порекла и имају свој циклус у природи, док 
индустријске отпадне воде могу да садрже изразито токсичне 
супстанце које се не могу пречистити стандардним 
технологијама. 

 

У поглављу 5.1 
Обухваћено 
акционим планом 

др Драгане Ђорђевић, научне саветнице са 
Института за хемију, технологију и металургију 

Са преласком енергетике на биогас из отпадне биомасе (из 
комуналног отпада, жетвених остатака, отпадних остатака из 
индустрија хране, стајњака, резидбених остатака...) у 

У поглављу 5.2. 
Обухваћено 
акционим планом 



13 
 

анаеробном дигестору ових проблема више неће бити. 
Постоје већ немачке и холандске технологије које су ушле у 
Србију али на жалост за сад аће производити биогас из наше 
отпадне биомасе, само за извоз у њихове земље. 

 

у оквиру Програма 
енергетске 
ефикасности 
2023-2025. 

др Драгане Ђорђевић, научне саветнице са 
Института за хемију, технологију и металургију 

Мониторингом се проблеми неће решити. Рударство трајно 
деградира животну средину те стога се треба фукусирати на 
спречавању разарања земље рудницима. Постоје многи 
заменски материјали који се добијају из других сировина, и 
рециклажа већ постојећих метала из секундарних сировина - 
што треба подстицати уместо рударења. 

Кад је животна средина већ загађена нема те ремедијације 
која ће је вратити у првобитно стање. Превенција загађења је 
решење проблема. 

 

У поглављу 5.4. 
Обухваћео 
предлогом –Први 
први на скали 

 
 

ВД  НАЧЕЛНИКА, 
 

      Дејан Ружић,с.р. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 





15 
 

Република Србија 
Град Крагујевац 
Градска управа за развој и инвестиције 
Број: 146/23-XXIV 
Датум: 12. јун 2023. године 
К р а г у ј е в а ц 

ГРАДСКО   ВЕЋЕ 
-председнику Градског већа- 

Градска управа за развој и инвестиције припремила је, у складу са чланом 52. став 1. 
тачка 1. у вези члана 66. став 7. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Србије“, број 129/07, 83/14 - др. закон,101/16-др.закон, 47/18 и 111/21-др.закон), чланом 68. став 
1. тачка 1. Статута града Крагујевца („Службени лист града Крагујевца“, број 8/19) и чланом 11. 
алинеја 4. у вези члана 18. став 2. алинеја двадесета Одлуке о организацији градских управа 
града Крагујевца („Службени лист града Крагујевца“', број 37/21-пречишћен текст) и упућује 
Градском већу на разматрање и одлучивање 

 Нацрт програма заштите животне средине на територији града Крагујевца 2023-
2033. године 

Нацрт програма заштите животне средине на територији града Крагујевца 2023-2033. 
године, израђен је у складу са одредбама: 

1) члана 68. став 1. Закона о заштити животне средине („Службени гласник Републике 
Србије“, 135/04, 36/09, 36/09 – др.закон 72/09 – др.закон, 43/11 – одлука УС, 14/16, 76/18, 
95/18 – др.закон и  95/18 – др.закон) – правни основ,  

2) члана 14. став 1. Закона о планском систему Републике Србије („Службени гласник 
Републике Србије“, број 30/18) 

3) члана 32. став 1. тачка 4. у вези члана 66. став 3. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Србије“, број 129/07, 83/14 – др.закон, 101/16 – др.закон, 
47/18 и 111/22-пречишћен текст); 

4) члана 40. став 1. тачка 19. Статута града Крагујевца („Службени лист града Крагујевца“, 
број 8/19); 

5) члана 30. став 2. Одлуке о јавним расправама („Службени лист града Крагујевца“, број 
7/21 и 34/21), као и са одредбама  

6) Правилника о припреми, достављању и контроли нацрта/предлога аката који се упућују 
Градском већу („Службени лист града Крагујевца“, број 21/21).  

Предлажемо да у Дневни ред седнице уврстите Нацрт програма заштите животне 
средине на територији града Крагујевца 2023-2033. године и уколико то учините, за 
представника предлагача на седници Градског већа одређује се Стефан Никезић, члан 
Градског већа за унапређење и заштиту животне средине. 

                                               ВД  НАЧЕЛНИК, 
 

Дејан Ружић,с.р. 



16 
 



17 
 



18 
 



19 
 



20 
 



21 
 



22 
 



23 
 



24 
 



25 
 



26 
 



27 
 



28 
 



29 
 



30 
 



31 
 



32 
 



33 
 



34 
 



35 
 



36 
 



37 
 



38 
 



39 
 



40 
 



41 
 



42 
 



43 
 



44 
 



45 
 



46 
 



47 
 



48 
 



49 
 



50 
 



51 
 



52 
 



53 
 



54 
 



55 
 



56 
 



57 
 



58 
 



59 
 



60 
 



61 
 



62 
 



63 
 



64 
 



65 
 



66 
 



67 
 



68 
 



69 
 



70 
 



71 
 



72 
 



73 
 



74 
 



75 
 



76 
 



77 
 



78 
 



79 
 



80 
 



81 
 



82 
 



83 
 



84 
 



85 
 



86 
 



87 
 



88 
 



89 
 



90 
 



91 
 



92 
 



93 
 



94 
 



95 
 



96 
 



97 
 



98 
 



99 
 



100 
 



101 
 



102 
 



103 
 



104 
 



105 
 



106 
 



107 
 



108 
 



109 
 



110 
 



111 
 



112 
 



113 
 



114 
 



115 
 



116 
 



117 
 



118 
 



119 
 



120 
 



121 
 



122 
 



123 
 



124 
 



125 
 



126 
 



127 
 



128 
 



129 
 



130 
 



131 
 



132 
 



133 
 



134 
 



135 
 



136 
 



137 
 



138 
 



139 
 



140 
 



141 
 



142 
 



143 
 



144 
 



145 
 



146 
 



147 
 



148 
 



149 
 



150 
 



151 
 



152 
 



153 
 



154 
 



155 
 



156 
 



157 
 



158 
 



159 
 



160 
 



161 
 



162 
 



163 
 



164 
 



165 
 



166 
 



167 
 



168 
 



169 
 



170 
 



171 
 



172 
 



173 
 



174 
 



175 
 



176 
 



177 
 



178 
 



179 
 



180 
 



181 
 



182 
 



183 
 



184 
 



185 
 



186 
 



187 
 



188 
 



189 
 



190 
 



191 
 



192 
 



193 
 



194 
 



195 
 



196 
 



197 
 



198 
 



199 
 



200 
 



201 
 



202 
 



203 
 



204 
 



205 
 



206 
 



207 
 



208 
 



209 
 



210 
 



211 
 



212 
 



213 
 



214 
 



215 
 



216 
 



217 
 



218 
 



219 
 



220 
 



221 
 



222 
 



223 
 



224 
 



225 
 



226 
 



227 
 



228 
 



229 
 



230 
 



231 
 



232 
 



233 
 



234 
 



235 
 



236 
 



237 
 



238 
 



239 
 



240 
 



241 
 



242 
 



243 
 



244 
 



245 
 



246 
 



247 
 



248 
 



249 
 



250 
 



251 
 



252 
 



253 
 



254 
 



255 
 



256 
 



257 
 



258 
 



259 
 



260 
 



261 
 



262 
 



263 
 

 


